
UCHWAŁA NR XXXV/212/2014
RADY GMINY PISZCZAC

z dnia 6 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia czasu realizacji bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest gmina Piszczac

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r., poz. 594, z późn. zm.), art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 i ust. 5a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymiar 5 godzin dziennie realizacji bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina Piszczac. 

§ 2. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w § 1, w wysokości 1,00 zł za godzinę zajęć. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty: 

1) w wysokości 50 % każde dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego z rodziny wielodzietnej; 

2) w całości każde dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego posiadające orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego lub opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka. 

2.  Wielodzietność rodziny oznacza rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia, a w 
przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje do ukończenia 25 roku życia.

§ 4. Rodzic zamierzający ubiegać się o zwolnienie z opłaty, o którym mowa w § 3, przedstawia w formie 
oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/213/2010 Rady Gminy Piszczac z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola w czasie przekraczającym realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2011 r. Nr 3, poz. 54 ). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Melańczuk

Id: DBCA379F-478B-439D-A9F3-869ED1F11F28. Podpisany Strona 1




